
 МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

22.08.2022 № 20-307
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении форм 
информации и отчетов для 
предприятий в целях 
предоставления из краевого 
бюджета субсидий в целях 
обеспечения доступности 
отдельных энергетических 
ресурсов

В соответствии с пунктом 3 части 11, частью 36 Порядка предоставления 
из краевого бюджета субсидий энергоснабжающим организациям Камчатского 
края в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по 
отпуску электрической энергии населению и приравненным к нему категориям 
потребителей по льготным тарифам, пунктом 3 части 9 Порядка предоставления 
из краевого бюджета субсидий гарантирующим поставщикам, реализующим 
электрическую энергию (мощность) покупателям на территории Камчатского края, 
не относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 
возмещение недополученных доходов в связи с доведением цен (тарифов) на 
электрическую энергию (мощность) до планируемых на следующий период 
регулирования базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию 
(мощность), пунктом 3 части 9, частью 34 Порядка предоставления из краевого 
бюджета субсидий юридическим лицам в целях возмещения недополученных 
доходов в связи с оказанием услуг по отпуску природного газа отдельным 
потребителям Камчатского края по ценам, установленным ниже экономически 
обоснованного уровня, утвержденными постановлением Правительства 
Камчатского края от 01.06.2017 № 232-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить формы:
1) информации о плановых объемах полезного отпуска электрической 

энергии населению и приравненным к нему категориям потребителей в текущем 
финансовом году согласно приложению 1 к настоящему приказу;



2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 11247E86F10F6E990983B5AE9936E84188EDF3B1
Владелец: Питиримов Александр Александрович
Действителен с 07.02.2022 по 07.05.2023

2) отчета о фактических объемах полезного отпуска электрической энергии 
потребителям и размере недополученных доходов за отчетный месяц согласно 
приложению 2 к настоящему приказу;

3) информации о плановых объемах оказания услуги по отпуску 
электрической энергии покупателям на территории Камчатского края, не 
относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, в 
отношении которых на территориях Дальневосточного федерального округа 
осуществляется доведение цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до 
планируемых на следующий период регулирования базовых уровней цен (тарифов) 
на электрическую энергию (мощность) согласно приложению 3 к настоящему 
приказу;

4) информации о плановых объемах поставки природного газа отдельным 
потребителям Камчатского края по ценам, установленным ниже экономически 
обоснованного уровня, в текущем финансовом году согласно приложению 4 к 
настоящему приказу;

5) отчета о фактических объемах поставки природного газа отдельным 
потребителям Камчатского края и размере недополученных доходов за отчетный 
месяц согласно приложению 5 к настоящему приказу.

Министр А.А. Питиримов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП


